
TERESINA - PISegunda-feira, 21 de novembro de 2005 - Nº 217

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 012/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI, torna público, para conhecimento
de todos os interessados/participantes do procedimento licitatório TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, Adjudicação por Lote, para Obra de Poços Tubulares
nas seguintes localidades: Lote 1. Sede do Município de Campo Grande do Piauí; Lote
2. Localidade Km 80, Município de Campo Grande do Piauí, o adiamento da Sessão de
Abertura (2ª Convocação) para as 09:00h do dia 28 de novembro de 2005, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na Avenida
Pedro Freitas, Centro Administrativo, s/n, bloco “A”, 2.º andar, em atendimento ao
disposto no art. 21, § 2º, III, da Lei 8.666/93. Maiores Informações: PROSAR/SESAPI,
Telefone/Fax (0xx86) 216-3552, em todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas, ou pela
internet, disponibilizado do site www.saude.pi.gov.br.

Laurent N. Carvalho Pimentel
Presidente da Comissão de Licitação do PROSAR/SESAPI

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

P. P.  17407

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Contrato N° 024/2005

ESPÉCIE: Contrato N° 024/2005 celebrado entre o Governo do Estado do Piauí, através
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo –
SETDETUR e a  Cooperativa dos Profissionais Integrados para o Desenvolvimento
Sustentável do Brasil.

OBJETIVO: O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviço para
elaboração de Projeto executivo para implantação da Agência do Empreendedor,
inclusive assessoria no processo de operacionalização da Agência.

SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário
Jesimiel Lima Portela – Presidente

P. P.  17400

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Cessão em Comodato; Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento
Rural - SDR e a  Associação Comunitária dos Agricultores Familiares do Assentamento São
Vicente Povoado Fazenda Soares. Objeto: cessão em comodato de um Microcomputador.
Data da Firmatura: 10.11.05 Vigência: um ano e dois meses. Fundamentação Legal: Lei nº
8666, de 21-06-1993 e alterações posteriores, notadamente o que dispõe os art. 54 e seguintes,
e subsidiariamente, pelo Código Civil Brasileiro e leis extravagantes aplicáveis. Foro Eleito:
Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Wilson Nunes Martins  – Secretário-SDR,
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a
Associação Comunitária dos Agricultores Familiares do Assentamento São Vicente Povoado
Fazenda Soares, inscrita no CPNJ sob o n.º 06.791.825/000-58, com sede ao Povoado Fazenda
Soares, s/n.º - Zona Rural Norte, Teresina-PI, neste ato representado pelo seu Presidente,
Sr. José Weliton Guimarães.

P. P.  17395

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
1) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 37.994.043/0001-40
Contratado: IMPLANTA INFORMATICA LTDA
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas:
SISCONTW – Sistema de Contabilidade e SIPRO – Sistema de Controle e Pagamento,
Recebimento e Orçamento.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:    01.05.2005 à 30.04.2006
Valor Total: R$ 3.921,00 (Três mil,  novecentos e vinte e um  reais)
Fonte de Recurso: 3.1.1.32-07
Data da Assinatura: 30.04.2005
2) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 23.626.575/0001-10
Contratado: AUDIPER – Auditores Independentes S/C
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais de Contabilidade.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:    01.08.2005 à 31.07.2006
Valor Total: R$ 35.531,64 (Trinta e cinco mil,  quinhentos e trinta e um reais e
sessenta e quatro centavos)
Fonte de Recurso: 3.3.31.02
Data da Assinatura: 01.08.2005
3) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 00.113.110/0001-60
Contratado:  Comercial Eqip Ltda
Objeto: Locação de uma (01) máquina  fotocopiadora
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:    03.06.2005 a 02.06.2006
Valor Total: R$ 6.690,00 (Seis mil e seiscentos e noventa  reais)
Fonte de Recurso: 3.1.32.13
Data da Assinatura: 17.05.2005
4) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 00.155.199/0001-27
Contratado: Unitel Telecomunicações Ltda
Objeto: Contrato de Prestação de Serviços de manutenção de caráter e corretivo
preventivo do sistema telefônico.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:   01.04.05 a 31.03.06
Valor Total: R$ 929,88 (Novecentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos)
Fonte de Recurso: 31.32.08
Data da Assinatura: 01.04.2005
5) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CPF Contratado: 002.926.213-53
Contratado: Geraldo de Magella Lages Rebelo
Objeto: Locação de casa residencial, localizado a Rua Areolino de Abreu, 1812 –
Teresina/PI.
Fundamento Legal: Lei n° 8.245/91 (lei do inquilinato)
Vigência:    10.08.2004 à 09.08.2005
Valor Total: R$ 8.400,00 (Oito  mil e quatrocentos  reais)
Fonte de Recurso: 31.32.22.6
Data da Assinatura: 22.09.2005
06) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 41.284.019/0001-94
Contratado: MCM Sistemas Ltda
Objeto: Cessão de direito de uso do Sistema RUBI 4W, com base até 60 funcionários, serviço de
manutenção e assistência para solução de dúvidas inerentes a execução do Sistema.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:   01.08.2005 a 31.07.2006
Valor Total: R$ 1.641,60 (Hum  mil, seiscentos e quarenta e um  reais e sessenta
centavos)
Fonte de Recurso: 31.37.07
Data da Assinatura: 01.08.2005
07) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 63.328.868/0001-35
Contratado: Rodimep Ltda
Objeto: Assistência Técnica ao Relógio de Ponto dos funcionários.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93
Vigência:   30.06.2005 a 29.06.2006
Valor Total: R$ 1.275,36 (Hum  mil e duzentos e setenta e cinco  reais e trinta e seis centavos)
Fonte de Recurso: 31.32.08
Data da Assinatura: 30.06.2005
08) Contratante: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA-
PI, CNPJ: 06.687.545/0001-02
CNPJ Contratado: 628.303.251-68


